COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 075/2020-COGEPS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO 1º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS1-2020

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR POR PRAZO DETERMINADO.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e

considerando o disposto no item 7 do Edital nº 063/2020-GRE, de 29/07/2020;

         TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A homologação das inscrições para PSS1-2020, com base nas isenções e

pagamentos tempestivos da taxa de inscrição, conforme anexo deste edital.

Art. 2º - Do resultado das inscrições homologadas, caberá pedido de eventuais

recursos sem efeito suspensivo daquelas que não figuraram no edital de homologação

até as 17h do dia 10/09/2020.

Art. 3º - Os recursos devem ser fundamentados e enviados pelo e-mail:

cogeps@unioeste.br para respectivas análises.

Art. 4º - Os candidatos cujos recursos tenham sido acolhidos, se for o caso, terão suas

inscrições homologadas em edital final até 11/09/2020.

Art. 5º - Somente pode submeter-se à primeira etapa: a prova didática com arguição,

o candidato que tiver sua inscrição homologada, devendo apresentar documento

oficial de identificação com foto.

Art. 6º - Serão convocados por edital no dia 24/09/2020, os candidatos com inscrição

homologada a participarem da primeira etapa:  prova didática com arguição.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 8 de setembro de 2020.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

mailto:cogeps@unioeste.br

Página 1

1º PSS 2020 para Contratação de Docente - UNIOESTE

ANEXO DO EDITAL Nº 075/2020-COGEPS

CVL CCBS

CAMPUS DE CASCAVEL

Prótese Dentária (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Jamille Favarão 9.547.437-386810

Juliana Aparecida Delben 33569157286521
2Total de Inscritos na Disciplina:

Total de Inscritos no Centro: 2

CVL CCET

CAMPUS DE CASCAVEL

Energia (12)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Ana Paula Rocha de Almeida 49.106.120-186849

Chrystian Lenon Remes 10552608386707

Cristiano Luiz Diel 8.538.859 286889

Daniel Ribeiro Grijó 220991279590

Diego Berwanger 7631910387008

Esloany Daisy Carniatto Delvecchi 34.953.193-679779

Fabio Dallavecchia Rocha 4136970179686

Felix Augusto Pazuch 9667957279777

Flavio Palmiro 147370084142

Geovanny Broetto Besinella 9854959579666

Giovanno Radel de Vargas 7905135779739

Grazielle Cristina de Araujo 10465437179743

Jeferson Berlanda 10355492679836

João Matheus Dal Roveri Krahl 10027851086853

Joel Martins de Mello Junior 6988038086861

José Eduardo Ferreira da Fonseca 709248384686769

Rafaela Lazzarin 10285980479584

Sandra Moreira 7.777.302 986518
18Total de Inscritos na Disciplina:

Engenharia Mecânica (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Ademir Gonçalves Junior 78893386918

Aladir Monteiro Barbosa Junior 411228464386350

Ana Paula Rocha de Almeida 49.106.120-186747

Página 2

Andre Garcia Cunha Filho 1408217586745

André Schwanz de Lima 1.814.44386806

Andreyson Bicudo Jambersi 10.337.982-286723

Antonio Vitor de Mello 9433435786416

Bruno dos Santos 10.974.701-779894

Dênis Takeo Goto 628030386771

Fábio Zorzo 306434599886517

Jeferson Berlanda 10355492679837

Kellen Aparecida Brol 7.857.161-686349

Ricardo Vilain de Melo 494168579983

Vanderlei Artur Bier 4.260.760-679838
14Total de Inscritos na Disciplina:

Geotecnia (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Gustavo de Miranda Saleme Gidrao 4705968186711

Gustavo Henrique Veronese Vieira 10.595.889-786940

João Maurício Homsi Goulart 46869002584586

Lucas Quiocca Zampieri 525201086878

Marina Bellaver Corte 507653641583914

Rafaela Lazzarin 10285980479567

Rodrigo Cesar Pierozan 8711772379696

Víctor dos Santos Singui 320862186788

Willer Mota Ferreira 587801779608

Wilson Coelho Neto 8.808.320 279812
10Total de Inscritos na Disciplina:

Total de Inscritos no Centro: 42

CVL CCMF

CAMPUS DE CASCAVEL

Doenças Transmissíveis/Pratica Medica Integrativa (9)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Internato Médico em Saúde Coletiva (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Prática Médica Integrativa/Dermatologia (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Leandra Ferreira Marques Nobre 14639497386931

Página 3

1Total de Inscritos na Disciplina:

Psiquiatria/Prática Médica Integrativa (12)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Matheus Fortunato 6.094.853-486933
1Total de Inscritos na Disciplina:

Total de Inscritos no Centro: 2

CVL CCSA

CAMPUS DE CASCAVEL

Contabilidade e Governança Pública (40)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Clovis Fiirst 8.388.579-386637

Deivson Vinicius Barroso MG-17.466.85679629

Éverton Galhoti Coelho 9.012.972-486552

Osvaldo César Brotto 4027601779828
4Total de Inscritos na Disciplina:

Total de Inscritos no Centro: 4

50Total de Inscritos no Campus:

FOZ CCSA

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

Contabilidade Geral (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Alessandra Cacique de Lima Ferraz 12728386656

Bruno Rocha Santi 8058234079694

Francielle Rodrigues do Nascimento Voltarelli de Freitas 10.148.640-079881

Gislaine Siebre Cezar 10.676.196-579790

Jozenei Silva Pereira 022985186493

Luana Santos Mateo 54540742479594

Sandro Rizzon Vieira 7.703.558-379948
7Total de Inscritos na Disciplina:

Direito Privado (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Adilson Ivan Caropreso Pinheiro 3943886086171

Allesandra Ribeiro Melo 10.607.588-386838

Bruna Homem de Souza Osman 28.382.474-886916

Caroline da Rocha Franco 9579794686397

Dayanne Brumatti de Oliveira 9.657.305-787037

Dhiogo Raphael Anoiz 9.228.475-179815

Diego José Baldissera 9284882587038

Dilermando Aparecido Borges Martins 47164400686962

Página 4

Edilaine Aparecida Pelincer 6587584580014

Edilaine Aparecida Pelincer 6587584580016

Flávia Cândido da Silva 8.210.065-286404

Giovanna Back 6662915583127

Ísis de Jesus Garcia 621036886978

João Victor Priess de Bastiani 9297651679776

João Victor Rozatti Longhi 43940644486725

Kelen Caroline Lima de Oliveira 8.919.892-585869

Lenon Oliveira Horbach 509853522179679

Letícia Bianca Pinheiro 5549508786986

Louise Fernanda de Oliveira Reis 9613460679582

Maria Gorete Ferreira 1080133379711

Maria Madalena Soares de Souza Esteves 11127255586726

Rodrigo Thomazinho Comar 5830272479654

Thaynã Davilla Savio 6.904.814-579661

Thiago Borges Lied 7166201283690

Thiago Pelegrinelli Engelage 9.589.432-186817

Vania Trajano Rowedder 7.922.751-079664
26Total de Inscritos na Disciplina:

Práticas em Contabilidade (12)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Ricardo Jauman Gonçalves 21490272979874

Ricardo Santana de Almeida 9029614086752
2Total de Inscritos na Disciplina:

Total de Inscritos no Centro: 35

FOZ CELS

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

Língua e Literaturas de Língua Inglesa (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Ana Claudia Cury Calia de Souza 13223332286952

Bruna Bechlin Queiroz Lopes 7.267.115-586408

Jassyara Conrado Lira da Fonseca 33103295-886754

João Lucas Cavalheiro Camargo 12.410.357-679921

Michelle Lecheta 7.738.002-786440
5Total de Inscritos na Disciplina:

Total de Inscritos no Centro: 5

40Total de Inscritos no Campus:

FBL CCS

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRAO

Página 5

Angiologia (12)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Cardiologia (9)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Ginecologia e Obstetrícia e Internato Médico em Ginecologia e Obstetrícia (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Internato Médico em Atenção Básica e Saúde Coletiva (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Internato Médico em Clínica Cirúrgica (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Internato Médico em Clínica Médica (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Danilo Carvalho Luciano 435339287051

Flávia Luiza Marin 9424341685654
2Total de Inscritos na Disciplina:

Internato Médico em Urgência e Emergência (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Medicina Legal (9)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Oftalmologia (12)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Otorrinolaringologia (9)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Página 6

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Pediatria e Internato Médico em Pediatria (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Prática Médica Integrativa (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Psicologia (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Carla da Rocha 12.836.398-086592

Carlos Eduardo Antunes de Macedo 23175900-986793

Carolini Cássia Cunha 9754866879866

Estéphany Rodrigues Zanonato 5.384.29079973

Flavia Manuella Uchoa de Oliveira 60995078279627

Janaine Ribeiro 8627085479848

Jéssica Pereira de Mello 10.877.056-286756

Joice Schultz 7.219.015-786836

Juliana Dutra de Araujo Silva 47902227-679560

Lucas Roberto Pedrão Paulino 32593898279981

Rafael Nogueira Furtado 40.744.239-X79646

Tatiane Pecoraro 8.457.664-686668

Thayz Conceição Cunha de Athayde 9600270272487026

Zuleide Oliveira Feitosa 2327692-487053
14Total de Inscritos na Disciplina:

Psiquiatria (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Marcus Kiiti Borges 4964837586763
1Total de Inscritos na Disciplina:

Técnica Cirúrgica e Anestesiologia (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

*** Não houve inscritos ***
0Total de Inscritos na Disciplina:

Total de Inscritos no Centro: 17

17Total de Inscritos no Campus:

MCR CCSA

CAMPUS DE RONDON

Página 7

Administração da Produção (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Claudia Marcia Moreira 508576579677

Djeimi Angela Leonhardt Neske 7.372.898-379826

Eduardo Cleber Santana de Almeida 5.676.713-479577

Filipe de Castro Quelhas 20567186079770

Gabriel Henrique Pimenta Isboli 9150066379703

Rafaela Escobar Burger 908223153286658

Thiago Schaedler Uhlmann 8310984087001
7Total de Inscritos na Disciplina:

Total de Inscritos no Centro: 7

7Total de Inscritos no Campus:

TOL CCSA

CAMPUS DE TOLEDO

Secretariado Executivo (40)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Alana Maria Carioca 305257579583

Bárbara Yadira Mellado Pérez G156332887055

Carmem Lucia Castro da Cruz 304767848179899

Daiane Franciele Staback 12.593.690-379732

Dóris Mariani Junges 5.294.958-080006

Emiliano Sousa Pontes 200202301866386750

Marcela Moura Basaglia 12127582686654

Samantha Frohlich 12.327.224-279626
8Total de Inscritos na Disciplina:

Secretariado Executivo/Língua Inglesa (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Jessica Tomimitsu Rodrigues 10.519.654-779569

Marina Luísa Rohde 9.955.889-087046

Rodrigo Smaha Lopes 9.955.877-686744
3Total de Inscritos na Disciplina:

Serviço Social (20)
Nome Nº. Doc. Ident.Inscrição

Alex Fabiano de Toledo 24166434286729

Alexia Stefani Bacovicz 9785009-779802

Ana Carolina Becker Nisiide 8862851979990

Filipe Silva Neri 14839852679745

Franciele Luci Barreiro 8.493.405 479822

India Nara Smaha 5.827.498-486743

Página 8

Janaina Fátima Sabrina de Campos 9.945.754-679741

Leonardo Lucas da Silva de Sousa 2007758815579748

Lourival Souza Felix 9118224679565

Luciane Bosquete Marin da Silva 9097473479656

Maisa Gonçalves Cardoso 1594311586804

Mirele Hashimoto Siqueira 12.750.194-787036

Paloma Andressa Xavier de Paula 12525566386399

Rodrigo Henrique de Jesus Nascimento 12750926379738

Thaise Fernanda de Lima Mares 10.895.882-079618
15Total de Inscritos na Disciplina:

Total de Inscritos no Centro: 26

26Total de Inscritos no Campus:

Total de Inscritos Geral: 140